
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 25.03.2024  № Ш29-13-188/4 

г. Сургут 

 
О назначении сопровождающих 

 

 

       На основании письма МАУ «ИОЦ» от 21.03.2024 № ИОЦ-15-622/4 «О проведении 

профессиональных проб»,  на основании служебной записки Галейной Л.Р. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить на мастер-класс «Ремонт пластиковых деталей автомобиля»   учащихся  

9-х классов  согласно (приложению) в АУ «Сургутский политехнический колледж»   по адресу: 

ул. Технологическая, д.1  к 14.00  26.03.2024 

2. Назначить сопровождающих возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время проведения мастер-класса  в пути следования до места проведения и обратно социальных 

педагогов Колочко П.А., Хрусталёву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающей с записью в журнале в срок до 25.03.2024 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения мастер-класса 

с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах; 

6.  Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

И.о.директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
09214289DDC14CC64CB50BEE7EC5F756 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 14.09.2023 с по 07.12.2024 

И.В. Батракова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 

к приказу  

от ______________ № ________________ 

 

 

Список учащихся 9-х классов 

в мастер-классе «Ремонт пластиковых деталей автомобиля» 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс 

1 Васильев Тимофей Александрович 9 А 

2 Темирханов Гамид Владикович 9 А 

3 Джусоев Аспар Гурамович 9 А 

4 Верхотуров Данила Николаевич 9 В 

5 Запьянцев Артём Тимофеевич 9 В 

6 Цилинский Ярослав Дмитриевич 9 В 

7 Кострица Илья Вадимович 9 В 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.10.2022  № Ш29-13-724/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить для посещение  на профессиональные  пробы: 

-   26.10.2022г. к 15.00 по адресу: ул. Технологическая, д.1  следующих учащихся 6-7-х классов 

согласно (приложению 1), назначив сопровождающих  Хрусталёву О.А., Валееву Г.И. 

2.  Разрешить направить для посещение  на федеральные  пробы в Мультимедийный парк 

«Россия-моя история. Югра» 

-   26.10.2022г. к 13.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4  следующих учащихся 8-х  согласно 

(приложению 2), назначив сопровождающую Молокоедову Ю.К. 

3. Сопровождающим, возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

посещения   профессиональных, федеральных проб в пути следования до места проведения и 

обратно на  педагогов: Хрусталёву О.А., Валееву Г.И., Молокоедову Ю.К. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 25.10.2022 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

профессиональных, федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на профессиональные пробы 26.10.2022г. к 15.00  по адресу: ул. 

Технологическая, 9;  26.10.2022г. к 13.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова,  д.4/4. 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 



Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 6-7 – х классов на профессиональные пробы  

26.10.2022 по адресу: ул. Технологическая д.1 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Хамко Иван 6А 

2 Пузырев Владислав 6А 

3 Орлицкая Екатерина 6А 

4 Нуриев Семён 6А 

5 Кароян Лиана 6Ж 

6 Клочева Мария 6Ж 

7 Воронцова Кира 6Ж 

8 Богданов Богдан 6Ж 

9 Дегтярёва Виктория 6Ж 

10 Шорохов Валерий 6Ж 

11 Сухолитко Иван 7Е 

12 Федотова Елена 7Е 

13 Талманова Дарья 7Е 

14 Сова Иван 7Е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 8 – х классов на федеральные пробы  

26.10.2022 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.24/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Красноперова Александра 8Б 

2 Кавкаева Дарья 8Б 

3 Стулина Елизавета 8Б 

4 Погореленко Камилла 8Б 

5 Кристя Варвара 8Б 

6 Шолудько Дарья 8Б 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.10.2022  № Ш29-13-734/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающей 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение профессиональных проб воспитатель 28.10.2022г. к 13.30  

по адресу: ул. Рабочая, д.43/1, аудитория 309   следующих учащихся согласно приложению. 

2. Назначить сопровождающую, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время посещения профессиональных проб   в пути следования до места проведения и обратно на 

социального педагога Хрусталеву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 27.10.2022 

4. Сопровождающей: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения 

профессиональных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на профессиональные  пробы 28.10.2022г. к 13.30  по адресу: ул. Рабочая, 

д.43/1, аудитория 309. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 

 



Приложение 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 8 –х классов на профессиональные пробы  

28.10.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Лямина Дарья 8Д 

2 Жумабаева Айымгуль 8Д 

3 Манакова Анна 8Д 

4 Ханмурзаева Асият 8Д 

5 Красноперова Александра 8Б 

6 Кавкаева Дарья 8Б 

7 Стулина Елизавета 8Б 

8 Погореленко Камилла 8Б 

9 Кристя Варвара 8Б 

10 Шолудько Дарья 8Б 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.10.2023  № Ш29-13-615/3 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАУ «ИЩЦ» от 21.04.2023 № ИОЦ-15-1001/3 «О реализации 

федерального проекта  «Билет в Будущее» в 2023 году»,   служебных записок педагогов-

навигаторов Гязетдиновой Д.Б., Хрусталевой О.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить для посещение  на федеральные  пробы в Мультимедийный парк 

«Россия-моя история. Югра»: 

-   16.10.2023г. к 10.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4,  учащихся 10-х классов согласно 

(приложению 1), назначив сопровождающими Ковалеву Е.А. Хазранова Р.Э. 

-   18.10.2023г. к 12.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4,  учащихся 7 А класса  согласно 

(приложению 2), назначив сопровождающими Хрусталеву О.А., Опалько В.Н., Папушева М.Ю. 

-   20.10.2023г. к 12.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4,  учащихся 6 Ж класса  согласно 

(приложению 3), назначив сопровождающими Хрусталеву О.А., Опалько В.Н. 

-  24.10.2023г. к 12.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4,  учащихся 7 В класса  согласно 

(приложению 4), назначив сопровождающими Хрусталеву О.А., Хазранова Р.Э. 

2. Сопровождающим, возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

посещения   профессиональных, федеральных проб в пути следования до места проведения и 

обратно на  Хрусталёву О.А., Ковалеву Е.А., Хазранова Р.Э., Опалько В.Н., Папушеву М.Ю. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 14.10.2023 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения  

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах; 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  

 



Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 10-х классов на федеральные пробы  

16.10.2023 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.4/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Исмаилов Кемран Камилович 10 Б 

2 Ракитин Василий Анатольевич 10 Б 

3 Бабаева Анаханум Равидиновна 10 Б 

4 Кузнецова Ксения Вадимовна 10 Б 

5 Сергеева Александра Александровна 10 Б 

6 Шамсиева Элина Руслановна 10 Б 

7 Горюнова Анна Андреевна 10 Б 

8 Воронова Алена Александровна 10 Б 

9 Мозгов Тимур Константинович 10 Б 

10 Габиев Наджиб-Хан Абдулазизович 10 Б 

11 Кочу Анастасия Мелентьевна 10 Б 

12 Буланова Валерия Александровна 10 В 

13 Малахова Юлиана Юрьевна 10 В 

14 Алиев Артём Гаджимусаевич 10 В 

15 Васечка Ирина Сергеевна 10 В 

16 Гуржуй Светлана Михайловна 10 В 

17 Еремина Ксения Юрьевна 10 В 

18 Заудалова Мария Сергеевна 10 В 

19 Кулевская Анастасия Александровна 10 В 

20 Скворцова Виктория Сергеевна 10 В 

21 Трофимова Надежда Максимовна 10 В 

22 Тумба Арианна Михайловна 10 В 

23 Шаяхметова Алина Ильмировна 10 В 

24 Шебаева Анжелика Антоновна 10 В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 7 А классов на федеральные пробы  

18.10.2023 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.24/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Макарова Юлия Валерьевна 7 А 

2 Бойко Анна Николаевна 7 А 

3 Быструшкина Татьяна Ивановна 7 А 

4 Шайхутдинова Мила Руслановна 7 А 

5 Мамедова Милана Юнус кызы 7 А 

6 Орлицкий Егор Александрович 7 А 

7 Чиянова Анна Павловна 7 А 

8 Москалено Маргарита Андреевна 7 А 

9 Баймурзина Сафият Байбулатовна 7 А 

10 Ленгесова Полина Денисовна 7 А 

11 Омарова Наиля Витальевна 7 А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 6 Ж классов на федеральные пробы  

20.10.2023 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.24/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Солтанова Егане Рустамовна 6 Ж 

2 Кельм Евангелина Павловна 6 Ж 

3 Алёхина Анна Алексеевна 6 Ж 

4 Давыденко Владимир Викторович 6 Ж 

5 Зубакина Дарья Алексеевна 6 Ж 

6 Летюшев Павел Сергеевич 6 Ж 

7 Абдасова Кристина Александровна 6 Ж 

8 Колбина Арина Николаевна 6 Ж 

9 Мингажев Арслан Владленович 6 Ж 

10 Мингажева Алина Владленовна 6 Ж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 7 В классов на федеральные пробы  

24.10.2023 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.24/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Баймурзина Эльвина Наилевна 7 В 

2 Ботова Ксения Сергеевна 7 В 

3 Долгих Софья Александровна 7 В 

4 Корягина Мария Александровна 7 В 

5 Лебедева Елизавета Андреевна 7 В 

6 Майструк Дарья Руслановна 7 В 

7 Никоара Евгения Сергеевна 7 В 

8 Одекова Сабина Артуровна 7 В 

9 Сиражудинова Екатерина Сиражудиновна 7 В 

10 Южакова Анастасия Алексеевна 7 В 

11 Давлетов Руслан Ильдусович 7 В 

12 Рабиев Фирдавсджон Фаррухович 7 В 

 

 

 

 

 

 



№ БВБ - 2023

СЕРТИФИКАТ педагога-навигатора 

подтверждает, что

Москва, 2023 г.

ВСЕРОССИЙСКОГО ПРОЕКТА «БИЛЕТ В БУДУЩЕЕ»

принял(а) активное участие в реализации Всероссийского проекта по ранней 
профессиональной ориентации обучающихся 6–11 классов «Билет в будущее» 
в качестве педагога-навигатора проекта.



Проект реализуется�
� на основании п.1 Перечня поручений Президента Российской Федерации 

по итогам встречи с участниками Всероссийского форума «Наставник» 
от 23 февраля 2018 года № Пр-328 п.1 и Поручения Президента Российской 
Федерации от 20 декабря 2020 года № Пр-2182�

� в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование».



Проект является�
� Лауреатом Премии Знание в номинации «За активную просветительскую 

деятельность в школе» (2021 г.)�
� Финалистом Национального рэнкинга «Наш вклад» (2022 г.).



Оператор проекта: Фонд Гуманитарных Проектов.

Управляющий Директор

Фонда Гуманитарных Проектов И.В. Есин

О ПРОЕКТЕ
Всероссийский проект по ранней профориентации обучающихся 6-11 классов 
«Билет в будущее» — это флагманский просветительский проект по ранней 
профориентации, который помогает школам реализовать 
профориентационную деятельность.



Экосистема проекта является основой для единого профориентационного 
минимума в школах России.

072997

Хрусталёва Ольга Александровна



БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

В этот удивительный Год педагога и наставника хочется особо отметить Ваш благородный труд 
и миссию — воспитание, обучение, развитие подрастающего поколения, помощь школьникам 
в выборе своей образовательной и профессиональной траектории развития.


Сегодня профориентация становится одной из ключевых задач построения суверенной системы 
образования. Благодаря активному участию педагогического сообщества в данном направлении 
у ребят формируется интерес к выбору будущей профессии.


Мы высоко ценим Ваш педагогический талант, профессиональное мастерство, ответственное 
отношение и интерес к профориентационной деятельности как в рамках проекта «Билет 
в будущее», так и в рамках Профминимума.


Выражаем Вам искреннюю благодарность за Ваш профессионализм, сотрудничество, активное 
участие в развитии и реализации комплексной профориентационной деятельности. Желаем 
Вам профессиональных успехов, радости от результатов Вашего труда, надеемся на укрепление 
сотрудничества и развитие партнерских отношений.

Управляющий Директор

Фонда Гуманитарных Проектов И.В. Есин

ЦЕННОСТИ СООБЩЕСТВА ПЕДАГОГОВ-НАВИГАТОРОВ
(на основе опроса членов Первого экспертного сообщества педагогов-навигаторов 


проекта «Билет в будущее»)

Новые иде�

� Меняю мир к лучшем�
� Всегда на шаг вперед�
� Вдохновляю на свершения

Развити�

� Расширяю кругозо�
� Совершенствую свои навыки 

и компетенци�
� Ищу новые инструменты для 

профессиональной работы

Поддержк�

� Рядом, несмотря 
на километр�

� Помогаю советом и дело�
� Радуюсь успехам коллег, 

как своим

Москва, 
2023 г.

Уважаемая
Хрусталёва Ольга Александровна!







МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «Информационно-методический центр») 

  

 

Директорам 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 10.01.2023 № ИМЦ-15-13/3 

на №  от  

 
 

О проведении Дня открытых дверей 

в АНПОО «Сургутском институте экономики, 

управления и права» 

 

Уважаемые руководители! 

 

 

В соответствии с паспортом приоритетного муниципального проекта 

«Я – архитектор будущего» необходимо обеспечить проведение и участие учащихся 

в мероприятиях по ранней профориентации обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ОВЗ). 

Сообщаем, что 04 февраля 2023 года в 14.00 АНПОО «Сургутский институт 

экономики, управления и права» (ул. Маяковского, 16/1) проводит День открытых 

дверей для родителей (законных представителей) учащихся 9-х классов 

с ограниченными возможностями здоровья (далее – мероприятие). 

В рамках мероприятия представители АНПОО «Сургутский институт 

экономики, управления и права» проведут презентацию учреждения, расскажут 

о направлениях подготовки для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, правилах приема и условиях поступления на бюджетные и внебюджетные 

места. 

Для участия в мероприятии родителям (законным представителям) необходимо 

заполнить заявку на участие по форме, размещенной по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/u/63bd3c6543f74f0fea8b1386/. 

Необходимо обеспечить участие родителей (законных представителей) 

учащихся 9-х классов с ограниченными возможностями здоровья в мероприятии. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0630E50394BFB437F8163C0706009B6C 

Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 18.04.2022 с по 12.07.2023 

С.П. Гончарова 

 

Исполнитель: 

Кременецкая Ольга Васильевна, 

методист, отдел поддержки и развития инициатив для обучающихся 

МАУ «Информационно-методический центр» 

тел.: (3462) 52-56-58 

10.01.2023 

https://forms.yandex.ru/u/63bd3c6543f74f0fea8b1386/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «ИОЦ») 

  

 

Директорам 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

(по списку) 

 

ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 13.04.2023 № ИОЦ-15-908/3 

на №  от  

 
 

О проведении Дня открытых дверей 

в БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

 

Уважаемые руководители! 

 

Сообщаем, что в 12:00 22 апреля 2023 года БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» (далее – университет) проводит День открытых дверей 

для учащихся 9-11-х классов и их родителей (законных представителей) (далее – 

мероприятие). 

Место проведения: ул. Артёма, 9, культурно-спортивный комплекс. 

В рамках мероприятия представители университета проведут экскурсию, 

познакомят с направлениями подготовки, помогут с выбором профессии, проведут 

мастер-классы и профессиональные пробы. 

Необходимо: 

 в срок до 20 апреля 2023 года заполнить заявку на участие в мероприятии 

(ссылка: https://forms.yandex.ru/u/64367bc7f47e7302b5a36bee/); 

 информировать родителей (законных представителей) и обеспечить участие 

учащихся в мероприятии. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1 

Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024 

С.П. Гончарова 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Кременецкая Ольга Васильевна, 

эксперт, отдел организации мероприятий для обучающихся 

МАУ «Информационно-организационный центр» 

тел.: (3462) 52-56-58 

13.04.2023 

https://forms.yandex.ru/u/64367bc7f47e7302b5a36bee/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «ИОЦ») 

  

 

Директорам 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

(по списку) 

 

ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 18.04.2023 № ИОЦ-15-951/3 

на №  от  

 
 

О проведении профориентационных мероприятий 

в рамках проекта «Билет в будущее» 

 

Уважаемые руководители! 

 

Сообщаем, что в 2023 года продолжается реализация федерального проекта 

по ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов «Билет 

в будущее» (далее – проект). 

С целью достижения показателей регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» (национальный проект «Образование») в период с 19 апреля по 25 мая 2023 

года состоятся профориентационные мероприятия на площадках: 

АНО «Мультимедийный исторический парк «Россия – моя история», 

БУ «Сургутский государственный педагогический университет», АУ «Сургутский 

политехнический колледж», АНПОО Сургутский институт экономики, управления 

и права, Институт нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский 

государственный университет». 

Напоминаем, что запись на профориентационные мероприятия осуществляется 

через личный кабинет педагогов-навигаторов на платформе проекта 

(https://bvbinfo.ru). 

Необходимо обеспечить участие в профориентационных мероприятиях проекта 

учащихся 6-11-х классов, зарегистрированных на платформе проекта не посетивших 

региональные и федеральные пробы осенью 2022 года (список прилагается). 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. в формате xlsx 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1 

Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024 

С.П. Гончарова 

Исполнитель: 

Кременецкая Ольга Васильевна, 

эксперт, отдел организации мероприятий для обучающихся 

МАУ «Информационно-организационный центр» 

тел.: (3462) 52-56-58 

18.04.2023 

https://bvbinfo.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

от 22.04.2024  № Ш29-13-284/4 

г. Сургут 

 
Об утверждении ответственных 

за реализацию регионального проекта 

«Будущий профессионал»  

в 2024/25 учебном году в МБОУ СОШ №29 

 

С целью реализации единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационный минимум, вовлечение в региональный проект по профессиональной 

ориентации несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав участников регионального проекта «Будущий профессионал» в 

МБОУ СОШ №29: 

Галейная Л.Р., заместитель директора по УВР; 

Хрусталева О.А., педагог-психолог, социальный педагог; 

Валеева Г.И., классный руководитель,  

Шакмаева С.Ю., классный руководитель,  

Казакеева М.Н., классный руководитель, 

Хазранов Р.Э., классный руководитель, 

Осьмак Е.Н., классный руководитель. 

2. Галейной Л.Р., заместителю директора по УВР: 

2.1.  в срок до 23.04.2024 обеспечить заполнение информации о лице, ответственном за реализацию 

регионального проекта на в 2024/25 учебном году, педагогических работниках (педагогах-психологах, 

классных руководителях, иных педагогических работниках) по форме, размещенной по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/u/647ed46073cee71af1c23900/ 

2.2. обеспечить участие обучающихся 9,11 классов   согласно квоте установленным департаментом 

образования Администрации города.  

3. Хрусталевой О.А., Валеевой Г.И., Шакмаевой С.Ю., Казакеевой М.Н., Хазранову Р.Э., Осьмак Е.Н., 

в срок до 10.05.2024 обеспечить заполнение формы регистрации на дополнительные 

профессиональные программы, реализуемые в рамках регионального проекта: 

https://forms.yandex.ru/u/65e822e83e9d08325dd49d60/   

4. Участникам проекта соблюдать этапы реализации проекта по профессиональной ориентации 

несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» согласно приложению. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

Исп.: Швец Н.В. 

https://forms.yandex.ru/u/647ed46073cee71af1c23900/
https://forms.yandex.ru/u/65e822e83e9d08325dd49d60/


Приложение 

к приказу 

от ________ № _______________ 

 

 

 

Этапы реализации проекта по профессиональной ориентации 

несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» 

 

№ 

п/п 

Наименование этапа Сроки проведения Ответственные  

1.  Формирование списков участников 

регионального проекта из числа 

педагогов-психологов, классных 

руководителей и иных педагогических 

работников 

до 15.05.2024 Галейная Л.Р., заместитель 

директора по УВР 

2.  Формирование списков участников 

регионального проекта из числа 

учащихся 9-11-х классов ОУ 

до 15.09.2024 Галейная Л.Р., заместитель 

директора по УВР 

3.  Онлайн-обучение педагогических 

работников – участников регионального 

проекта 

до 30.09.2024 Классные руководители 

4.  Прохождение учащимися и родителями 

(законными представителями) 

информационно-просветительского 

курса «Будущий профессионал» 

до 30.09.2024 Галейная Л.Р., заместитель 

директора по УВР , 

классные руководители, 

социальный педагог 

5.  Проведение комплексного тестирования 

учащихся 

до 15.10.2024 Галейная Л.Р.,  Палько Р.А., 

Усцелемова Н.А., 

заместители директора по 

УВР  

6.  Проведение тренингов «Дизайн 

профессии будущего» 

до 20.11.2024 Галейная Л.Р., заместитель 

директора по УВР , 

классные руководители, 

социальный педагог 

7.  Участие учащихся в муниципальном 

и региональном этапах конкурса 

«Профессии будущего» 

до 20.11.2024 Галейная Л.Р., заместитель 

директора по УВР , 

классные руководители, 

социальный педагог 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.06.2023  № Ш29-13-369/3 
г. Сургут 

 

Об утверждении ответственных за реализацию 

регионального профориентационного проекта 

«Будущий профессионал» в МБОУ СОШ №29 

 

В соответствии с межведомственным приказом Департамента труда и занятости населения 

ХМАО – Югры и Департамента образования и науки ХМАО – Югры от 24 мая 2023 года № 17-Р-1321, 

№ 10-П-1254 «О реализации профориентационного проекта «Будущий профессионал», в целях 

реализации регионального профориентационного проекта «Будущий профессионал» в МБОУ СОШ 

№29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав участников регионального проекта «Будущий профессионал» в 

МБОУ СОШ №29: 

Хрусталёва О.А., педагог- психолог, социальный педагог; 

Падерина С.А., классный руководитель, 

Осьмак Е.Н., классный руководитель, 

Кузнецова Н.В., классный руководитель,  

Кондрашова Е.Ю., классный руководитель,  

Голубцова Е.А., классный руководитель. 

2.  Хрусталевой О.А., Падериной С.А., Осьмак Е.Н., Кузнецовой Н.В., Кондрашовой Е.Ю., Голубцовой 

Е.А.: 

2.1. В срок до 15.09.2023: 

-  пройти онлайн-обучение педагогических работников – участников регионального проекта; 

-  сформировать списки участников регионального проекта из числа учащихся 9-11-х классов. 

2.2. В срок 15.10.2023 – провести комплексное тестирование учащихся. 

2.3. В срок до 28.11.2023 – провести тренинги «Дизайн профессии будущего». 

2.4. В срок до 20.11.2023 – принять участие в муниципальном и региональном этапах конкурса 

«Профессии будущего». 

2.5. В срок до 10.12.2023 – сформировать отчет о реализации регионального проекта. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Швец Н.В.   



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.11.2022  № Ш29-13-765/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающей 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение  на федеральные пробы  в «Мультимедийный 

исторический парк «Россия – моя История» 07.11.2022г. к 14.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

4/4  следующих учащихся согласно приложению. 

2. Назначить сопровождающею, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время посещения   федеральных проб в пути следования до места проведения и обратно на 

социального педагога Хрусталеву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 05.11.2022 

4. Сопровождающей: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на федеральные пробы 07.11.2022г. к 14.00  по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

д. 4/4. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 9 –х классов на федеральные пробы 07.11.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Стонис Евангелина 9Г 

2 Бобожанова Фарзона 9Г 

3 Соловьев Алексей 9Г 

4 Кимсанов Руслан 9Г 

5 Делянова Яна 9Б 

6 Кузнецова Ксения 9Б 

7 Мирашвили Анастасия 9А 

8 Глухенькая Валерия 9А 

9 Хан Дарья 9А 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11.2022  № Ш29-13-769/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение профессиональных проб:  

- медсестра  09.11.2022г. к 13.00  по адресу: ул. Маяковского, д.16/1   следующих учащихся 

согласно приложению (1),  назначив сопровождающею Хрусталеву О.А 

- медицинская сестра 09.11.2022 к 13.00 по адресу: ул. Маяковского, д.16/1   следующих 

учащихся согласно приложению (2), назначив сопровождающею Абилденову Г.С. 

2. Сопровождающим, возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

посещения профессиональных проб   в пути следования до места проведения и обратно на 

социальных педагогов Хрусталеву О.А., Абилденову Г.С. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 08.11.2022 

4. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения 

профессиональных проб с записью в журнале; 

-  провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на профессиональные  пробы 09.11.2022г. к 13.00  по адресу: ул. 

Маяковского, д.16/1. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



 

Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 9 –х классов на профессиональные  пробы  

09.11.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Мирашвили Анастасия 9А 

2 Хан Дарья 9А 

3 Стонис Евангелина 9Г 

4 Габова Яна 9Г 

5 Бобожанова Фарзона 9Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 6 –х классов на профессиональные  пробы  

09.11.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Бадритдинова Полина 6Г 

2 Кадирова Райхона 6Г 

3 Жданова Владислава 6Г 

4 Ивинская Анна 6Г 

5 Аганина Анна 6Г 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.11.2023  № Ш29-13-663/3 
г. Сургут 

 
 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАУ «ИЩЦ» от 21.04.2023 № ИОЦ-15-1001/3 «О реализации 

федерального проекта  «Билет в Будущее» в 2023 году»,   служебной  записки педагога-

навигатора Хрусталевой О.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить для посещение  на федеральные  пробы учащихся 6 Б класса согласно 

приложению в Мультимедийный парк «Россия-моя история. Югра» по адресу: ул. Мелик-

Карамова, д.4/4, к 12.00 09.11.2023г.  

2. Сопровождающим, возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

посещения   профессиональных, федеральных проб в пути следования до места проведения и 

обратно на  Хрусталёву О.А., Гарину А.В., Магомедмирзоеву Э.Ш. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 08.11.2023 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения  

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах; 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 
 

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
09214289DDC14CC64CB50BEE7EC5F756 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 14.09.2023 с по 07.12.2024 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  



Приложение 1 

к приказу 

от ____________ № ________________ 

 

 

Список учащихся 6 Б класса на федеральные пробы  

09.11.2023 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.4/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Абдулмуталибова Диана Дадашевна 6 Б 

2 Абдурагимова Диана Тамерлановна 6 Б 

3 Аленина Мария Сергеевна 6 Б 

4 Алиева Салима Романовна 6 Б 

5 Атавов Мухаммад Арсланович 6 Б 

6 Ахмадеева Амина Альбертовна  6 Б 

7 Барабанова Ольга Евгеньевна 6 Б 

8 Белякова Мария Александровна 6 Б 

9 Брунштейн Данила Александрович 6 Б 

10 Брусникин Николай Андреевич 6 Б 

11 Волосникова София Сергеевна 6 Б 

12 Галимзянова Екатерина Максимовна 6 Б 

13 Довыденко Алексей Андреевич 6 Б 

14 Жуков Данила Витальевич 6 Б 

15 Имаева Вероника Артуровна  6 Б 

16 Клюшкин Алексей Антонович 6 Б 

17 Кулакова Надежда Алексеевна 6 Б 

18 Лазар Тимофей Дмитриевич 6 Б 

19 Лобачев Антон Львович 6 Б 

20 Маслаков Гордей Кириллович  6 Б 

21 Михайлова Полина Викторовна 6 Б 

22 Приходько Артем Сергеевич 6 Б 

23 Рамазанова Марият Ренатовна 6 Б 

24 Рамазанова Эльвина Ренатовна 6 Б 

25 Рютина Елизавета Валентиновна 6 Б 

26 Хонякина Диана Алексеевна 6 Б 

27 Шарманова Виктория Николаевна 6 Б 

28 Шацков Семен Вячеславович 6 Б 

29 Швец Семен Владимирович 6 Б 

30 Юревич Арсений Андреевич  6 Б 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11.2022  № Ш29-13-770/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающей 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение  на федеральные пробы  в «Мультимедийный 

исторический парк «Россия – моя История» 10.11.2022г. к 13.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

4/4  следующих учащихся согласно приложению. 

2. Назначить сопровождающею, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время посещения   федеральных проб в пути следования до места проведения и обратно на 

социального педагога Хрусталеву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 09.11.2022 

4. Сопровождающей: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на федеральные пробы 10.11.2022г. к 13.00  по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

д. 4/4. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 

 



Приложение 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 8 –х классов на федеральные пробы 10.11.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Жумабекову Алину 8Д 

2 Жумабаеву Айымгуль 8Д 

3 Посникова Полина 8Д 

4 Русол Дмитрий 8Д 

5 Манакова Анна 8Д 

6 Тодосейчук Никита 8Г 

7 Васильева Валерия 8Г 

8 Надежкина Марина 8Г 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11.2022  № Ш29-13-771/2 
г. Сургут 

 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить для посещение  на профессиональные  пробы: 

-   11.11.2022г. к 15.00 по адресу: ул. Артема, д.9, корпус 2»В»  следующих учащихся 6-11-х 

классов согласно (приложению 1), назначив сопровождающею  Хрусталёву О.А. 

2.  Разрешить направить для посещение  на федеральные  пробы в Мультимедийный парк 

«Россия-моя история. Югра» 

-   11.11.2022г. к 14.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, д.4/4  следующих учащихся 8-х  согласно 

(приложению 2), назначив сопровождающую Абилденову Г.С. 

3. Сопровождающим, возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

посещения   профессиональных, федеральных проб в пути следования до места проведения и 

обратно на  педагогов: Хрусталёву О.А., Абилденову Г.С. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 10.11.2022 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

профессиональных, федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на профессиональные, федеральные  пробы 11.11.2022г. к 15.00  по адресу: 

ул. Артема, д.9, корпус 2»В»;  11.11.2022г. к 14.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова,  д.4/4. 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 6-11– х классов на профессиональные пробы  

11.11.2022 по адресу: ул. Артема, д.9, корпус 2»В» 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Абдулгапова Гульминат 8Д 

2 Мансурова Фарангис 8Д 

3 Кадетов Гринорий 10А 

4 Рудь Екатерина 10А 

5 Сарычева София 11А 

6 Дюкалин Иван 11А 

7 Васечка Ирина 9Б 

8 Ысманова Зарипа 6Е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 8 – х классов на федеральные пробы  

11.11.2022 по адресу: ул. Мелик-Карамова д.24/4 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Лямина Дарья 8Д 

2 Ханмурзаева Асият 8Д 

3 Наумова Алина 8В 

4 Чванов Иван 8В 

5 Харин Ксения 8В 

6 Филиппович София 8В 

7 Филиппович Роман 8В 

8 Петрачива Любовь 8В 

9 Васильев Тимофей 8А 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.11.2022  № Ш29-13-772/2 
г. Сургут 

 

 

О назначении сопровождающей 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение  на федеральные пробы  в «Мультимедийный 

исторический парк «Россия – моя История» 14.11.2022г. к 12.00 по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

4/4  следующих учащихся согласно приложению. 

2. Назначить сопровождающею, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время посещения   федеральных проб в пути следования до места проведения и обратно на 

социального педагога Хрусталеву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 12.11.2022 

4. Сопровождающей: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на федеральные пробы 14.11.2022г. к 12.00  по адресу: ул. Мелик-Карамова, 

д. 4/4. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 

 

 



Приложение 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 8-9 –х классов на федеральные пробы 14.11.2022 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Габова Яна 9Г 

2 Щеглова Елизавета 8А 

3 Муфтадинова Фатима 8А 

4 Шарафисламова Полина 8А 

5 Старостина Дарья 8А 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.10.2022  № Ш29-13-721/2 
г. Сургут 

 

 

О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма МАЦ «ИМЦ» от 29.09.2022 № ИМЦ-15-1834/2 «Об активизации 

работы педагогов-навигаторов в рамках проекта «Билет в Будущее»,   служебной записки 

педагога-наставника Валеевой Г.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить направить для посещение  на профессиональные  пробы: 

-   25.10.2022г. к 15.00 по адресу: ул. Ленинградская, д.9  следующих учащихся 6-х классов 

согласно (приложению 1); 

-   25.10.2022г. к 15.00 по адресу: ул. 30 лет Победы, д.26  следующих учащихся 9-х  согласно 

(приложению 2). 

2. Назначить сопровождающих, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время посещения   федеральных проб в пути следования до места проведения и обратно на 

социальных педагогов Третьякову Т.Н., Хрусталёву О.А. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающими с записью в журнале в срок до 24.10.2022 

4. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения посещения 

федеральных проб с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах. 

- доставить учащихся на профессиональные пробы 25.10.2022г. к 15.00  по адресам: ул. 

Ленинградская, 9;  ул. 30 лет Победы д.26. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 6 –х классов на профессиональные пробы  

25.10.2022 по адресу: ул. Ленинградская д.9 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Голова Мария 6 Б 

2 Агамирзоев Рагим 6 Б 

3 Вакилов Матвей 6 Д 

4 Рамазанова Камилия 6 Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу 

от «_____» _________ № _________________ 

 

 

Список учащихся 9 –х классов на профессиональные пробы  

25.10.2022 по адресу: ул. 30 лет Победы д.26 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Ничков Матвей 9 В 

2 Хадиев Артем 9 В 

3 Нурматов Аброр 9 В 

4 Грот Илья 9 В 

5 Алиев Артём 9 В 

 

 


